INDICAÇÃO No 283/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de sete braços luz, com luminárias, na estrada onde se acha localizada
a Capela Santa Cruz, acesso com a Estrada do alto, no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de sete
braços luz, com luminárias, na estrada onde se acha localizada a Capela Santa Cruz, acesso
com a Estrada do alto, no Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve às reivindicações dos moradores daquele bairro que
constantemente reclamam da falta de iluminação pública.
De se citar que tal fato tem colocado os moradores em risco eminente de assalto e roubo,
além de dificultar o tráfego de carros, caminhões e de pessoas na estrada, podendo
ocasionar possíveis acidentes.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 12 de maio de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador